— γένωνται κοινωνοί C, modulo non ferente. — τοὺς σοὺς ib.

13. δούλεια est adj. jubente rhythmo. Servi apud veteres erant σώματα δούλα (Demosth.), et om. substantivo τὰ δούλα (Xenoph.), τὰ δουλικὰ (Arrian.), fere ut nobis δούλεια. Pergit codex μᾶλλον φιλ. ἀσπ. contra melod., quæ exigit etiam δρᾶσαι τι, vel τί, more nostro. — τῶν ἀγίων τολμ. τὸ δὲ πῦρ μὴ φέρον ἐχαλινοῦτο αὐτοῖς, ἐδιδ. γὰρ καταιδεῖσθαι, sic C. usque in finem ἀμέτρως et cum perpetua ἀμουσίᾳ, quibus extricandis vir gnarus opem tulit, donec meliora probentur. Totum enim trop. etiam in verbis pugnat.

14. ἀνεκένωσε C. — In fine εἰς σέ id.

τὴν πέτραν * οὐ κατέβαλεν, οὐδὲ ἐσάλευσεν, * mentum habentes, o multæ misericordiæ.
ἀσφαλῆ τὸν θεμέλιον ἔχοντας σέ, * πολυέλεε.

ιε'. Ὑπομείναντες ὄντως ὑπέμειναν, * καὶ νομίμως ἀθλήσαντες ἤθλησαν, * τὸν ἀγῶνα καλῶς ἠγωνίσαντο, * καὶ τὸν δρόμον εἰς τέλος ἐτέλεσαν, * τὴν πίστιν ἀμωμον ἐτήρησαν, * ἀντὶ πασῶν δὲ τούτων τῶν ἀληθύνων, * παρὰ σοῦ τοὺς στεφάνους ἐκδέχονται. * ταῖς εὐχαῖς αὐτῶν ἰλεως γενοῦ ἡμῖν, * πολυέλεε.

15. Sustinentes vere sustinuerunt, ac legitima certamina certaverunt, lucta egregia colluctati sunt, et cursum usque in finem consummaverunt, fidem incorruptam servant, et pro omnibus hisce doloribus a te coronas acceperunt; quorum precibus esto nobis propitius, o multæ misericordiæ.

15. ὑπομ. ὄντως ὑπ. Id genus exaggerandi, τοῖς ο' solemne, vim majorem a serioribus accepit ex appositis adverbis, ut ibi ὄντως, νομίμως; sed neque classicis displicuit, ut Herodoto φεύγων

ἐκφεύγει, Platoni σκοπούμενοι σκοποῦμεν, et multa apud Lobeck ad Soph. *Aj.* p. 370. — Τὸν ἀγῶνα cf. II Tim. IV, 6, 7. — ἀντὶ πάντων C. — ἡμῖν ὁ θεὸς C.

XXII.

CANTICUM IN SANCTOS APOSTOLOS.

α'. Ὁ σοφίσας ὑπὲρ ῥήτορας
τοὺς ἀλιεῖς.....

β'. Τοὺς ἀσφαλεῖς
καὶ θεοφθόγγους κήρυκας,
τὴν κορυφὴν
τῶν μαθητῶν σου, Κύριε,
προσελάβου
εἰς ἀπόλαυσιν
τῶν ἀγαθῶν σου καὶ ἀνάπαυσιν.

1. Tu qui sapientiores oratoribus
effecisti piscatores.....

2. Tu firmos illos
divinorum verborum præcones,
tu illum verticem
tuorum, Domine, discipulorum
suscepisti,
tuis ut fruantur bonis
et in eis requiescant :

Auspicari contigit hoc meum quaecumque opus de melodis græcis ab illo XXII cantico, quod primum in hac luce romana, ut Tullius habet, interque sæcularia D. Petri festa, nuper exortum est (*Hymnographie de l'Egl. gr.* Rom. 1867, p. I-X); quod iterum inter Athenas germanicas vir doctus monacensis cum plausu excepit (W. Christ. *Anthologia carm. christ.* Lips. 1871, p. 131-140); quod nunc tertiam in lucem, utinam faustam felicemque, prodit, in amplissimo Galliarum mearum theatro parisiensi resurgendum. Latet in acrostichide sola nomen auctoris, neglectum in codicum epigraphis. Clamat vero totum poema, melodum prorsus eumdem esse qui paulo supra cecinit Christi ascendentis triumphum, cum eadem sint similis dramatis